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VYPLATÍ c vykonnti ínrmAřskmi prAci v

pravý čm Jest pouc několik tlnu la-lic-
m

nichi mftře hýli provedena orba seli hK
pklíen( sena mlácení n ostatní duleJitc práce
s ncilepsím prospěchem Hýli schopen ku ob

mel Vrrnlftv)it VítUv v ji
Mnoho iholi rc

pakuje do Mexika
-

I

New Vntk N V 10 fáll
lto2f v ceně ItTOOOOOO ni

pnšiije so kitldoroéně přes
Mexické póliu fí A cehol (eo jak

čtvrtinu Ivofl rhrnně h střelivo
starání těchto výkonň pícaně v pravý čau zna

dle rprávy vydané Národním
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Miluji unii lil i nciiinnii nm i m
j

mená velmi íasto pokud e sklizně tykn
rozdíl mezi zdarem a nezdarem mezi velikým

ji' ll ftlltnmnbilA llllNrl Vtřel IH'M

tnut nřjnkě rAbHtoMi k vmUc

id n tiby se lnu im- Cukni Wd in

sibmt lut výlet že se tnut Vinil

síitd mtioliu řiiámými netfvbu

P"thi!jkti noh tmu bl lt lokil

v obohodé mlhid se přestěhoval'
do Mitdismi kdo vy koupil lelerái'

ský obeliod
— Vfiolav llrná odejel se svoji

miinželkoit tni návílÍMt do Kunu

dy kdo jeho manželka má ruliée

Jelikož jest to tk vybílené ml

st-- JoKt to návštěva tlm vzáeiiéj

fif—

Florida postižena

velkým hurikánem

Key West Klu 12 záíí-Do- lní

Floridu bvlu oehromonii ve stře

iskem a onad dokonce žádným ziskem

Pochybným činitelem mimhu plípadeeli jesl množství a

drtili sily jakou má farmář k použili Ti J'sl pi íležílotl kdo

so Tilaik polrolojový traktor tiplrlnl Můžete se nu něj spolch

kveh práv v Mexiku citující pru
hVišonf Ur P II Altotidorfn

čloun odboru vojenské Inj
lo- - služby Villoví it jiným

bandi-Ifí-

bylo umožněno pokračovat i v

npcrneí h joimm pašovanými zbra-

němi il siřeli vetu plaví se v létu

zprávě dálo

Kardinál Mercier

přijel do Ameriky

DEJTE NAM JXII VlCE JAKO ON JEST

Tuner klh do Mný uA} n[w kohosi (jit
ví ptfibije mu Jo ptí unii ni) liii Jo j !

pravd Pwlednl ftlk ' votnlfi výke nuiMva tíutcr f
vWit todílnýeh íáfiih věku lustulo lo IV tm hnolnt i

)Mit I tty Nhr hy KA#ftl m'v ptvdi! ikultřué nml-t- !

nebo h John tuniku ínumetutlo V posledním týdnu

kÍ ti jednoho i lnkft ve měst shinM mMnl iptAvy
dM"r tuninihu ětimptMi spulltl tlťikitl jitký tMnvék iMdkti

tn mdito dmi uli

lídéli jslne lnliili lul milíe Jtllí póuil 4cvh % ltl kul

bo a university mhidélm muM joul Jesl v Wdéitt nu Mř-t-

cpůsiihu thbiicný mňje řmijiimuli Itihdn v kterémkoli

fliltptikt' nt Kroniku jak no mí kul se svoji matkou kdž
sctupnvnht platformy vlaku

Celý umí h pro iiMki Milleru ni hit obličej luníky
1U lit tu stará drtinu no sličná jako svět krásu přinnUň ani

tiohjtht illo vr Imviuio mody obhěeim 11 jen stbí může naší

íicl mluvil přece nic lontu mladý mni ji vít kil u řli' H

it májo svoji paži kolem jojího starého lólu uvinutou

kráčel s til po nádrnní platformě nemírnit jo si uleclm než

pniwo hleděl mi svoji niiilliii tm tou ti něhu na celém světě

nejit řásné jf obličej Nt mí l tušeni h nu něho hledíme n

Inko niii tolm nedbal Právě tehdy liyl pro oolý svět ztra-

cen vyjmu že držel ssoji tniitlvii llozkoš v jeho ně-íe- h když
nu ni pohlížel ii mziomllé m lit uspokojení ulálo so jnkoliy u

něho vyvoliilo rMli v že jsme nbě nemohli pmiiooi nliy

cImiIH joj nrpotf'olili — lioiicliylili
Touto jinoi' p'oir no(i'iV'l0 viliku II pllml ilnillfl

ťitý í!im'IiomiIv Jo to nójiiký div? Nonf mladý mu

jonž vllťi ii zdraví KVojl htarou matku jako on tu iiťinil o

nikdy ddoko n ocMy doliró na tomto svoló Nejiti A

kilyhy hl uvedou k poklosku vpomíuka na jolm mni ku !y
lni Kiioliťiiiiila Ti'iito pomór mó liy laklo v každó rodiin'

Kiivládat : zol však w mu( jíoi o tomu tak není a

nyiiójřloh i'Hhm převládá mimvnIi-i- i í xit lunt ku ko spíňe hlydTt

poněvadž oihi postrádá onolio ilomnóiriio 'polorcickólio
hiktil VAirko johl s ní v pořádku domu iiiiinÍ ko nk dre-t- i

v poudí kdy? jou přňlelé nilidýoli elenú rodiny poMížo

to vílo poiióvinl on i "iieriiznmi" a ueeliápu dnoiuí piVo-li- y

joŽKť od jojílm mládí tolik zmřuily Zde byl to

jinofli který mnoho Hvóta nIiIimII a jak jsme pravili poiiíil
víeoli vyí"íoli výhod nikdy vwak ani na minutu mi tu dra-hoi- i

Klamu matku nezapomněl 11 lánku jež v jelio Iváři i

kdy? vé rámé kolem ní ovinul a n ní odoháel pouze

diikázalu onu velkou míIii mn?o jemu vlastní u opřt priivínie

dojte nám jieli více jemu podoljiiýoli

A tím mladým mučeni jent

lluo xyn Vhoii) uAiii ynámé

PANÍ I OTOlíVAhÍKOVIO

linuti Že poskytne deset koňských sil tužilo Mly nebo dvacet

řemenové síly kdykoli jl potřebujete Mnozí farmáři mim

sdělili žo třeba by je Titan stál dvakráte tolik jako koně že

proee duji přednost traktoru pro Jedinou vyiioiiu že Ji! neiiop- -

ný vykonali svoji práci v pravou dobu f

Přes lo že slojí dvakrát tolik jnkn koně Titan vykonává

práci při pozoruhodně nižších výlohách než koně neb jakýkoli
i # 1 i i i i ' i i

i run larniarsKe sny cuie lono ze johi vonní s loieuiivy i vei- -

mí užitečný pro polní I řemenovou práci jvst také lacinější

Po žních jeví so ii vás nojvětňí potřebu hily pro řemenovou

prací Titan vykoná ji snadno lni ma velkou kliniku Uostt

vysokou aby řemeny ncvázly nliy měly palřjčiiou rychliml

New Votk N Y zárí -

Kardinál Mercier statečný bel-

gický kněz přijel včeru do Ame-

riky aby vyslovil tu srdečné díky
své malé země v jejíž tragické
historii hrál tak hrdinskou úlohu

Když po vstupu na americkou pe-

vninu byl požádán o poselství
lidu prohlásil že mů

že toliku říci: "Děkuji vám!" --

Kardinál mluví zunnicnilě nnli-ok- y

s měkkým hudebním píízvu-ke-

Do zdejšího přístaviště při-iďti- o

parolodi Norllicrn Paeifie a

snadno se uvedly v běh a snadno se zastavily

TílniPÍest náš 10-- UO II P trnkfor Alimo lo jsou ještě
dvě jiné velikosti International traktorů H—lli u lV-II- I) II 1

jialivu Píšíc námvesměs zařízeno nu petrolej a jiiiu

pro cenníky it úplné Informace

International Harvester Com pany

Chicago USA

dit v dňxiedku prudkého huriká-

nu který přehnal se přen ni V i

iý večer Ani jediný dAm V tom-l- o

mě té neunikl poškození Tři

mIu a dvacet dřevěných budov by-

lo téměř úplné zničeno dva chrá-

my poškozeny a pět malých ob-

chodů překoceno Škoda m odha-d- l'

jo im vím jak OOOOUO Mno-

ho hkudv způsobeno bylo hurilá-i-

ni také na lodích při pobřeží
Několik malých lodí bylo potope-
no a jiné zahnány na úskalí Mocný--

vítr n rozbouřené moře zabrá-

nilo vo středu provedení ziichrii-novacíc- h

prací V malém městeč-

ku (loiilds nedaleko Mianii osm

hidov zuiěcno bylo úplně a tři-

náct poškozeno bylo éásteěně

Hurikán prorazil si cestu od

zálivu leioiii a zasáhl ves

uici velkou silou Jenom 'jediná
budovu zimlabi státí v Maratho-iii- i

mulé vesnici Zlrála na mu-je- l

ku jo veliká ulo až dosud ztrá-

ty na životech oznámeiiy nebyly

Vclkó výtržností
v jiním Bostonu

Hohlon 10 září K vážným

vMfržnoslem pří klorýeli vybita
b la nu miiohýeli místech okna

dorfhi v riizuýeh éijsleeli tobolo

iiiésfa králce po té kdy unioví

ohmové policejních iiború vyšli na

slávku v úterý večer K m jvůT-nejší-

výtržnostem došlo v již-

ním Bostonu kde i v některých
i ukradeny byly předměty

výkladních oken Policisté z Me-

tropolitan pinku kteří byli do

distriktu posláni připravili si re-

volvery k střellió při rozhánění

zástupu nle neměli příčiny k jich

použití Několik oken bylo vytlu-

čeni! na policejní sfaniei Dudlcy
v Koxbury distriktu u v ob-

chodech "u západním a jižním

konej Odhadujo se že asi 85 pro-

cent policistů vyšlo na stávku -- -

uvítán byl nadšeně velkým
shrň-iiríždční-

lidu 'A přístavišti
se v automobilu do residen-

ce biskupa llayese

Odjíždí do vlasti

V sobot ii' zastavil se v Omaze

na4 několik chvil krajan pnu Kr

MnrcS bývalý majitel řeznického

závodu ve Swunloii Neb nby il

zde svého bratrance Dra

Jim I1' Mu řeše známého zubního

lékaře dále plína Jos Vidl'u liiu-jl('l- e

Výčepní mlsliiosti nu Pl il

Center 'ulicích a ještě mnohé ji-

né HjVó známé Návštěva talii by-

la zároveň rozloučením neboř pnu

Mareš odjede za králko do New

Yorku odkud nastoupí cestu do

staré vbísli aby se podíval po lo

leohi strávených v této zemi opě(

na svého olee Přejeme puuu Mu

reíovi aby šťastně do Cech dojel
a ve svém rodišli se s otcem a zná

mými hodní 'potěšil

Dvořák h potěšením sděluje že so

tento důležitý odbor nalézá v ru-

kou nanejvýše schopných lak žo

Hrma Dvořák Com Co jež úžiih-n-

prospívá a denně přlznívcti

nabývá může krajanům zaručil

tu nejlepší službu v pádu prodej"
neb koupi Veškerého dobyl ku

Jest to jediná česká firmu V jut
káeh kde nejen mohou se vždy

kiajnué domluvil budou nic též

solidně u v pravdě krajansky oW

slouženi kdykoliv se nu tuto spo
lehlívou firmu obrátí Pnu Dvo-řá-

jest řádný u Kvédomilý muž

a jeden z nejlépe prospívujícíeh
obchodníku v místním dobytčím

trhu tak že směle může hýli příz-

ní všech krajů ii fi

ZMĚNA FIRMY

'
minulých dneidi ehvaluě zná-

má firma komissionářská Dvo-

řák Coni Co byla přeměněnu na

Ihořilk-iSlnlhisk- l Com Co Pan

Dvořák její ředitel právě získal

za společníku p Ted Hlolínskilio

v němž nnšel muže prozírnvého
obchodního a klerý wškerý do-

zor míli bude na oddělení dobyt-

kem hovězím Až posud bylo
vel-ko-

ti

obtíží p Dvořákovi poskyl-linul- i

úplné a uspokojivé služby

krajanům jíž přivezli hovězí do-

bytek do trhu neboř nebylo mu

možno obstarali vhodného muže

jenž by se cele a výhradně oboru

lomu věnoval Proto nyní pnu

♦ 4--1 H tit 144 1 t M H H H t H-- t
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— liž tomu dlouhá dolia-e-

jnem liemijmal žádnýeli ypráv z

nafieiin okiTMi jak ho nám v nit-Se-

okolí daíf Přední5 mimím

aěít n lou úrodou jež nehylii Ink

vyduttmii jak po jaru a toho

kráulio pottHl řddiovala nehol

pořani n zmřitilo dohlíí přestaly
doNliivila mo mtelui a ohill uzrálo

bez fiiMii Píenieo jivláňtí byla

poNtíeim reem Ink fa málo a

byla Spatní' jakouli 'oh

vláňtí jarní pSeniee mínty iionIíÍ-l- a

iini it mláceni Královna koř

na t'l? ulrpřln Nindiom lak fa far-má-

ne vyjadřují fa jhOmhI" té

ilobrA řiroda- kukuřice zrovmi jit'
ko nebyla drobného obilí Tak lo

obyóejiií bývá když je iuVo mno-

ho hlihiilin tak vždy hc t Pk
pokazí
— Dláždění lilie v niiSrm iMf

[H pokrajuje iomulu ale přece

to docílili tak by mohly povozy

pohodlní Jezdit m výstavní mí-uf-

Mnozí říkali ono lo nebude

ale ku konoí ho přece wplnilo Mio

bylo nejvíce potřebu — lotiií aby

mohli íiávStr-vníc-í m víořh Ntrau

přijíždět mi výHfaviStř Nejvřtiíí

ka z ruky a tuto mu prudkým

:'piteoním nárazem jiřornzila
- Prodávání pozemkft jak i

zdá už trochu nehublo ně tu a

lam Ho přece prodá Pmdedm" by-l- y

prodány dví farmy — jedna zi
$:'"") a druhá za $'!"iil akr dalc

dlouho to tak přijde nomíiže ni-kd-

předvídal!
Josef Prachař sl z Madi-mh- i

jcKl v Kouth Dakidfi u nyn i

a mÍcc Páni éni) návnlévoil u éáxlcc-n- é

na výpomoc
— Jak jnem ho dovřdél bylo

též mnoho krfljaufi-farmářf- i
1 ji

nýcli navňtívit mtální výwlavu

ho ani dout málo nedivím ne-bo- l'

tam lze uvidét vSeeky možné

véVi jelikož jest to výstava celé-h- o

ulál li kdežto výplavu okreniií

nemfiže toho tolik pimkytnouti-
-- - PoPiihÍ mim luinuje huehé a

véírné tak že kukuřii-- nezraj"
dle nehne leHtli— — potrvá po-Ph-

HUcIki jeílé pn tento týden
bude v nu lem míidé velmi ruino
neboť ne každý připravuje na ten

týden výKtavy No uvidíme juk-

lo dopadne až bude výstavní dm
u konce

V minulém týdnu byla v na

Hom méhlít ukonéena okresní vý

xlavu a ježto jsem slíbil éteuář-uřv-

"Pokroku" že podám zpré-vi- l

o ieíí vVKledku Rdélilíi ted"'

Policejní odbor zahrnuje v to ob-

Výlohy telefonu

sc též zvýšily

i
-

Tato jipoločnoMt mA množutví výlohových položok

Vkcky z nich jitou daleko nad ony před několika roky

Nftái znmčitnancl dostávají vynní mzdi
'

Naío dané vznwlly

Výprava utojí více1

My dodáváme peníze na zaplaceni vrtech tóchto

zvýšených výloh od Udí kteří ilužby mhi používají a

uvádíme tato fakta jediné k vaAemu poučeni

Sdélení veřejnosti ohledné naíeho obchodu pod-

poruje ipolupůíiobení a tím Jent nám umožnéno myo

koJívíJí ilužbu opatřit

zvláální policisty má 1511 členy
i (Žehlo asi t1!i(í podílelo se na

hlasování nu stávce Hned po za-

hájení slávky sornaiiisovány byly

dobrovolné policejní sbory do kle-rvc-
h

přihlásilo se asi 500 mužů

Falsovatclé bondti

byli dopadeni

ťhienjío' lll„ 10 záií?-- - Sedni

členů roly řalšovatelů boudu ž

ěínost dle prohlášení auto-li- l

byla celonárodní bylo zatec

no Přiměj státního iiávladníhn

oznámili Že získali důkazy kte

ré budou mílí v důsledku obžalo-

bu nejméně dvueíti ělénfi roty už

případ touto odkázán bude vcPto-porot- ě

v příštím týdnu Ha ml tu-

to měla v mydlit dáli do oběhu

za 1ÍJ0OO0O falešných bondň ale

podařilo se jim dáli do oběhu é

množství ježlo vyzrazení

bylí drive nežli svoje plány' bylí

s to provést!

Velký americký
parmítník vc Francii

íieHiiáze mel koutriiktor ie ne-mo-

dnhlnt íMi( cihly llásled-ke-

idávek v 'ibclm H na drá-

hách
- Automobily w množí mezi o

beccMMtvcifi no zároveň ne množí

neStřnfí fíinifo znvínřná ne-

boř lidé jeíff iionahyli donti roz-

umu jak těchto používali V na-Se-

innbmi okolí mi v týdnu Maly

nehody n kárami UUr(' byly
divokou jízdou Na Sl&tí

váak mimo rozbití káry m mnoho

netílíilo lidem v nich ne nalézají-

cím AŽ při pohledním neSlŽtí je
de mladík í porouchal nohu tak

zle že din vyjádření doktora

mladík tento in rzá km na-

vždy Vzdor tomu ž fídíéí jnoi
varování r"'"'í prudké jízdo" zdi

ne fa nikdo výntraby této nedbá

- Hozalíe Choutková bybi do-t- í

vižtifi řiemoeiiN ale jak do

slýchám jíŽ e zaie pozdravila ž

mříže přecházet 1'flní Jelínková Z

l'hillmoulli Sfíhr byla jí liž na-

vštívit
— Manželka VMy Hromu n man-žulk- a

Křnfikrt fttork byly uksWt-vo-

v Hotitli Hakof il Wínn"ř v

vé tcitry provdrt' H'ar' v

Jlřoom

— Yiank řtorkoví pf! '°"

OJ lil vjniiivn Jiiiv m- - i 111 "
éckávalo obfhláua vším možným

co bylo našimi farmáři pokud kc

fýée plodin a hovězího dobytka i

vepřového dobytka vypěstováno
lak že ni farmáři odváželi mnoho

plcmeiiníkň které koupili by též

svoje stáda zlepšili Vfiak í množ-

ství jiných věcí a výrobku — tak

jnko na všech jiných výstavách--

bylo zde vidélí Výstava byla

hojné navštívena automobilu by-

lo mnoho h nu é!étí m žádné n

Ststí netálo mezí tolika lidmi a

automobily Jenom pií liíiský'
dostihách příRol jerien hoch k po-

ranění nle n k vážnému Příst?

výstava ohtáácnit jest na don Jfi

v Albion Neb kam se mnoho lidi

připravuje z našeho města i z o

kolí Koluje vínk pověst že jet
výstavu odložena u neurčitou do

bu jelikož tam v tom okolí řádí

ínfliieuza a kde se již vyskytlo
mnoho případu féfo nemocí po

celý éuH výstavy naší bylo krá

né popasí tak Že se návštěvní"!

mohli příjemné pobavit neboř by

lo vée vídétí mnoho Venku- - Nanc

město se postaralo o vše možné

by obecenstvo e pobavilo
Právě v Mbotu minulého fv

dne jiU pru tiK t f"Á''

NEB£A0KA TELKPHONB COMPANY

Pordeaux V) září ~- - Hpoleě-noi- t

francouzských hodnostářů

vedená presidentem republiky

spolu n mnoliymi vynikajieuiii
shromliždiln m nu hísto-řídké-

Pointo b- - Oravě padeát
mil pod méeit Jiordoniix hhy po-

ložím zikbiduj kámen k namátní-I-

ťtoini A in vík v dii vilkv- - ' ' - ?

'(dl# pir jďnti ÍViré idav S


